
15 - 16 SETTEMBRE 2018

LINEA: VENTIMIGLIA-ROMA; VENTIMIGLIA-MILANO-BERGAMO

MODIFICHE ALLA CIRCOLAZIONE DEI TRENI

Dalle ore 22.50 di sabato 15 alle ore 10.50 di domenica 16 settembre, per il varo di una nuova

passerella pedonale in stazione di Genova Pegli, la circolazione tra Genova Sestri Ponente Aeroporto e

Genova Voltri sarà sospesa. Per i treni del Trasporto Regionale, il servizio nel tratto interrotto è garantito

da Bus sostitutivi. Le modifiche all’offerta sono contenute nelle tabelle seguenti.

Per informazioni: uffici informazioni e assistenza clienti, biglietterie e numero verde 800-892021.

Foglio 1 di 5

Da Ventimliglia per Roma

Treno Partenza Ora Arrivo Ora Provvedimenti

IC 505 VENTIMIGLIA 6:41 ROMA T.NI 14:33
Il giorno 16 settembre CANCELLATO  DA VENTIMIGLIA A GE.PRINCIPE. ORIGINARIO DA GE.PRINCIPE (p. 8:51). Invariati restanti 

fermate ed orari.

Da Milano per Genova/Ventimliglia/Francia

Treno Partenza Ora Arrivo Ora Provvedimenti

EC 

141/142
MILANO C.LE 6:43

VENTIMIGLIA

NICE VILLE

11:14

11:59

Il giorno 16 settembre  DA MILANO C.LE E VENTIMIGLIA CIRCOLA COME  EC 35241/35242. Da Milano C.le a Voghera stessi orari e 

fermate del EC 141/142. MODIFICA L’ORARIO A: Ge.Principe (a. 8:40/, p. 10:35), Savona (p. 11:26), Finale L. M. (p. 11:39), Albenga 

(p. 11:59), Alassio (p. 12:07), Diano (p. 12:20), Imperia (p. 12:27), Sanremo (p. 12:40), Ventimiglia (p. 13:15).

IC 

689/690
MILANO C.LE 20:00 VENTIMIGLIA 23:56 Il giorno 15 settembre CANCELLATO  DA GE.PRINCIPE (a. 21:44) A VENTIMIGLIA.

TRENI LUNGA PERCORRENZA



15 - 16 SETTEMBRE 2018

Foglio 2 di 5

Da Ventimiglia/Genova per Genova/Milano

Treno Partenza Ora Arrivo Ora Provvedimenti

R 2183

/2184
VENTIMIGLIA 5:12 MILANO C.LE 9:40

Il giorno 16 settembre CANCELLATO. DA VENTIMIGLIA A GE.VOLTRI SOSTITUITO DA NUOVO TRENO R 2171; DA GE.SESTRI P. 

AER. A MILANO C.LE SOSTITUITO DA NUOVO TRENO R 2173/2174.

R 2171 VENTIMIGLIA 5:12 GE. VOLTRI 7:17
NUOVO TRENO. Si effettua il 16 settembre. Da Ventimiglia a Savona stessi orari e fermate del R 2183. FERMA ANCHE A: Albisola (p. 

6:50) e Celle (p. 6:55). MODIFICA L’ORARIO A: Varazze (p. 6:59), Cogoleto (p. 7:06), Arenzano (p. 7:10).

R 2173

/2174
GE.SESTRI P. A. 7:54 MILANO C.LE 10:30

NUOVO TRENO. Si effettua il 16 settembre. Ferma a: Ge.Sampierdarena (p. 8:02), Ge.Principe (p. 8:23), Arquata S. (p. 8:52), Tortona 

(p. 9:14), Voghera (p. 9:28), Pavia (p. 9:50), Mi.Rogoredo (p. 10:13), Mi.Lambrate (p. 10:22).

R 11343 VENTIMIGLIA 7:57 GE. BRIGNOLE 10:25
Il giorno 16 settembre CANCELLATO. DA VENTIMIGLIA A GE.VOLTRI SOSTITUITO DA NUOVO TRENO R 11323; DA GE.SESTRI P. 

AER. A GE.BRIGNOLE SOSTITUITO DA NUOVO TRENO R 23969.

R 11323 VENTIMIGLIA 7:57 GE. VOLTRI 9:56 NUOVO TRENO. Si effettua il 16 settembre. Da Ventimiglia a Savona stessi orari e fermate del R 11343.

Da Savona per Genova/Sestri Levante/La Spezia

Treno Partenza Ora Arrivo Ora Provvedimenti

R 11219 SAVONA 4:40 GE. BRIGNOLE 5:46 Il giorno 16 settembre CANCELLATO E PARZIALMENTE SOSTITUITO DA NUOVO TRENO R 11249

R 11249 SAVONA 4:40 GE. VOLTRI 5:10
NUOVO TRENO. Si effettua il 16 settembre. Ferma a: Albisola (p. 4:46), Celle (p. 4:50),Varazze (p. 4:54), Cogoleto (p. 5:00), Arenzano 

(p. 5:04).

R 11221 SAVONA 5:25 SESTRI L. 7:40
Il giorno 16 settembre CANCELLATO  DA GE.VOLTRI (a. 5:54) A SESTRI LEVANTE. Invariati restanti fermate ed orari. DA 

GE.SESTRI P. AER. a SESTRI L. SOSTITUITO DA NUOVO TRENO R 25895

R 24523 SAVONA 6:00 LA SPEZIA C. 9:13
Il giorno 16 settembre CANCELLATO  DA GE.VOLTRI (a. 6:38) A LA SPEZIA C.. Invariati restanti fermate ed orari. DA GE.SESTRI P. 

AER. a LA SPEZIA C. SOSTITUITO DA NUOVO TRENO R 25897

R 24525 SAVONA 6:55 GE. BRIGNOLE 8:04 Il giorno 16 settembre CANCELLATO

R 11229 SAVONA 7:35 SESTRI L. 10:13
Il giorno 16 settembre CANCELLATO  DA GE.VOLTRI (a. 8:03) A SESTRI LEVANTE. Invariati restanti fermate ed orari. DA 

GE.SESTRI P. AER. a SESTRI L. SOSTITUITO DA NUOVO TRENO R 25899

R 11235 SAVONA 8:40 GE. BRIGNOLE 9:47 Il giorno 16 settembre CANCELLATO E PARZIALMENTE SOSTITUITO DA NUOVO TRENO R 11303

R 11303 SAVONA 8:50 GE. VOLTRI 9:21
NUOVO TRENO. Si effettua il 16 settembre. Ferma a: Albisola (p. 8:55), Celle (p. 8:59),Varazze (p. 9:03), Cogoleto (p. 9:09), Arenzano 

(p. 9:13).

R 24527 SAVONA 9:10 GE. BRIGNOLE 10:16 Il giorno 16 settembre CANCELLATO  DA GE.VOLTRI (a. 9:41) A GE.BRIGNOLE. Invariati restanti fermate ed orari. 

R 11239 SAVONA 9:40 SESTRI L. 12:13 Il giorno 16 settembre CANCELLATO  DA SAVONA A GE.BRIGNOLE (p. 10:50). Invariati restanti fermate ed orari. 

Da Ge.Sestri P. Aeroporto/Ge.Brignole per Genova/Sestri Levante/La Spezia

Treno Partenza Ora Arrivo Ora Provvedimenti

R 23605 GE.SESTRI P. A. 5:42 LA SPEZIA C. 7:47

NUOVO TRENO. Si effettua il 16 settembre. Ferma a: Ge.Cornigliano (p.5:46), Ge.Sampierdarena (p. 5:50), Ge. P.Principe (p. 5:58), 

Ge.Brignole (p. 6:07), Ge.Nervi (p. 6:17), Bogliasco (p. 6:21), Recco (p. 6:29), Camogli S.F.(p. 6:33), S.Margherita L. (p. 6:39), Rapallo 

(p. 6:43), Chiavari (p. 6:53), Lavagna (p. 6:57), Sestri L. (p. 7:03), Moneglia (p. 7:11), Bonassola (p. 7:19), Levanto (p. 7:23) e 

Monterosso (p. 7:28).

R 11363 GE. BRIGNOLE 6:00 LA SPEZIA C. 7:40 Il giorno 16 settembre CANCELLATO E SOSTITUITO DA NUOVO TRENO R 23605

TRENI TRASPORTO REGIONALE



15 - 16 SETTEMBRE 2018

Foglio 3 di 5

Da Ge.Sestri P. Aeroporto/Ge.Brignole per Genova/Sestri Levante/La Spezia

Treno Partenza Ora Arrivo Ora Provvedimenti

R 25895 GE.SESTRI P. A. 6:26 SESTRI L. 8:08

NUOVO TRENO. Si effettua il 16 settembre. Ferma a: Ge.Cornigliano (p.6:29), Ge.Sampierdarena (p. 6:34), Ge. P.Principe (p. 6:42), 

Ge.Brignole (p. 6:51), Ge.Sturla (p. 6:56), Ge.Quarto (p. 6:59), Ge.Quinto (p. 7:03),  Ge.Nervi (p. 7:06), Bogliasco (p. 7:10), Pieve L. (p. 

7:14), Sori (p. 7:17), Recco (p. 7:24), Camogli S.F.(p. 7:29), S.Margherita L. (p. 7:40), Rapallo (p. 7:44), Zoagli (p. 7:49),  Chiavari (p. 

7:54), Lavagna (p. 7:58) e Cavi (p. 8:03).

R 25897 GE.SESTRI P. A. 7:10 LA SPEZIA C. 9:41

NUOVO TRENO. Si effettua il 16 settembre. Ferma a: Ge.Cornigliano (p.7:14), Ge.Sampierdarena (p. 7:19), Ge. P.Principe (p. 7:27), 

Ge.Brignole (p. 7:36), Ge.Sturla (p. 7:42), Ge.Quarto (p. 7:45), Ge.Quinto (p. 7:49), Ge.Nervi (p. 7:52), Recco (p. 8:04), Camogli S.F.(p. 

8:08), S.Margherita L. (p. 8:13), Rapallo (p. 8:17), Chiavari (p. 8:25), Lavagna (p. 8:29), Sestri L. (p. 8:45), Moneglia (p. 8:53), Deiva M. 

(p. 8:58), Framura (p. 8:02), Bonassola (p. 9:06), Levanto (p. 9:11), Monterosso (p. 9:18), Vernazza (p. 9:22), Corniglia (p. 9:26), 

Manarola (p. 9:30) e Riomaggiore (p. 9:33).

R 25901 GE.SESTRI P. A. 8:00 GE. BRIGNOLE 8:25 NUOVO TRENO. Si effettua il 16 settembre. Ferma a: Ge.Cornigliano (p.8:04), Ge.Sampierdarena (p. 8:09) e Ge. P.Principe (p. 8:17).

R 25899 GE.SESTRI P. A. 8:35 SESTRI L. 10:20

NUOVO TRENO. Si effettua il 16 settembre. Ferma a: Ge.Cornigliano (p.8:40), Ge.Sampierdarena (p. 8:46), Ge. P.Principe (p. 8:54), 

Ge.Brignole (p. 9:05), Ge.Sturla (p. 9:10), Ge.Quarto (p. 9:13), Ge.Quinto (p. 9:17),  Ge.Nervi (p. 9:20), Bogliasco (p. 9:24), Pieve L. (p. 

9:29), Sori (p. 9:32), Recco (p. 9:38), Camogli S.F.(p. 9:43), S.Margherita L. (p. 9:49), Rapallo (p. 9:53), Zoagli (p. 9:58),  Chiavari (p. 

10:04), Lavagna (p. 10:09) e Cavi (p. 10:14).

R 23969 GE.SESTRI P. A. 10:34 GE. BRIGNOLE 10:58 NUOVO TRENO. Si effettua il 16 settembre. Ferma a: Ge.Sampierdarena (p. 10:44) e Ge. P.Principe (p. 10:52).

Segue TRENI TRASPORTO REGIONALE

Da La Spezia/Sestri Levante per Savona

Treno Partenza Ora Arrivo Ora Provvedimenti

R 11362 LA SPEZIA 5:08 SAVONA 8:20 Il giorno 16 settembre CANCELLATO  DA GE.SESTRI P. AER. (a. 7:34) A SAVONA. Invariati restanti fermate ed orari.

R 24524 LA SPEZIA 6:00 SAVONA 9:05 Il giorno 16 settembre CANCELLATO  DA GE.SESTRI P. AER. (a. 8:17) A SAVONA. Invariati restanti fermate ed orari.

R 11226 SESTRI L. 7:05 SAVONA 9:14 Il giorno 16 settembre CANCELLATO  DA GE.BRIGNOLE (a. 8:01) A SAVONA. Invariati restanti fermate ed orari.

R 24554 SESTRI L. 22:30 SAVONA 0:59 Nella notte 15/16 settembre CANCELLATO  DA GE.SESTRI P. AER. (a. 0:14) A SAVONA. Invariati restanti fermate ed orari.

Da Genova Brignole per Genova Sestri P. Aeroporto/Savona/Ventimiglia

Treno Partenza Ora Arrivo Ora Provvedimenti

R 11288 GE.BRIGNOLE 0:35 SAVONA 1:50

Nella notte 15/16 settembre CANCELLATO E SOSTITUITO CON BUS GEN02. ORARIO BUS: Ge.Brignole (p. 0.36), Ge.Principe (p. 

0.42), Ge.Sampierdarena (p. 0.49), Ge.Cornigliano (p. 0.55), Ge.Sestri P. Aeroporto (p. 1.02), Ge.Pegli (p. 1.11), Ge.Pra (p. 1.18), 

Ge.Voltri (p. 1.23), Arenzano (p. 1.42), Cogoleto (p. 1.52), Varazze (p. 2.07), Celle (p. 2.16), Albisola (p. 2.22), Savona (a. 2.34).

R 11340 GE.BRIGNOLE 5:15 VENTIMIGLIA 8:03 Il giorno 16 settembre CANCELLATO  DA GE.SESTRI P. AER. (a. 5:35) A VENTIMIGLIA. Invariati restanti fermate ed orari.

R 11342 GE.BRIGNOLE 6:00 VENTIMIGLIA 9:03 Il giorno 16 settembre CANCELLATO  DA GE.SESTRI P. AER. (a. 6:22) A VENTIMIGLIA. Invariati restanti fermate ed orari.

R 11218 GE.BRIGNOLE 6:15 SAVONA 7:21 Il giorno 16 settembre CANCELLATO  DA GE.SESTRI P. AER. (a. 6:35) A SAVONA. Invariati restanti fermate ed orari.

R 33852 GE.BRIGNOLE 9:45
GE.SESTRI P. 

AER.
10:09 NUOVO TRENO. Si effettua il 16 settembre. Ferma a: Ge.Principe (p. 9:53), Ge.Sampierdarena (p. 10:00) e Ge.Cornigliano (p. 10:06).

R 11236 GE.BRIGNOLE 10:05 SAVONA 11:20
Il giorno 16 settembre CANCELLATO  DA GE.BRIGNOLE A GE.VOLTRI. ORIGINARIO DA GE.VOLTRI (p. 10:47). Invariati restanti 

fermate ed orari.



15 - 16 SETTEMBRE 2018

Foglio 4 di 5

Da Genova Voltri per Savona/Ventimiglia

Treno Partenza Ora Arrivo Ora Provvedimenti

R 25844 GE.VOLTRI 0:46 SAVONA 1:17
NUOVO TRENO. Si effettua il 16 settembre. Ferma a: Arenzano (p. 0:54), Cogoleto (p. 0:58), Varazze (p. 1:04), Celle (p. 1:08) e 
Albisola (p. 1:12).

R 25894 GE.VOLTRI 6:07 VENTIMIGLIA 8:22

NUOVO TRENO. Si effettua il 16 settembre. Ferma a: Arenzano (p. 6:13) - Cogoleto (p. 6:18) - Varazze (p. 6:24) - Celle (p. 6:28) -
Albisola (p. 6:32) - SAVONA (p. 6:40) - Spotorno Noli (p. 6:48) - Finale Ligure M. (p. 6:55) - Pietra Ligure (p. 7:01) - Loano (p. 7:06) -
Albenga (p. 7:23) - Alassio (p. 7:30) - Andora (p. 7:38) - Diano (p. 7:44) - Imperia (p. 7:49) - Taggia Arma (p. 7:58) - Sanremo (p. 8:05) -
Bordighera (p. 8:14).

R 25896 GE.VOLTRI 6:54 VENTIMIGLIA 9:16

NUOVO TRENO. Si effettua il 16 settembre. Ferma a: Arenzano (p. 7:01) - Cogoleto (p. 7:05) - Varazze (p. 7:12) - Celle (p. 7:16) - Albisola (p. 
7:20) - SAVONA (p. 7:27) - Quiliano Vado (p. 7:33) - Spotorno Noli (p. 7:39) - Finale Ligure M. (p. 7:46) - Borgio Verezzi (p. 7:50) - Pietra 
Ligure (p. 7:54) - Loano (p. 7:59) - Borghetto S.S. (p. 8:03) - Ceriale (p. 8:08) - Albenga (p. 8:15) - Alassio (p. 8:21) - Laigueglia (p. 8:25) -
Andora (p. 8:30) - Diano (p. 8:37) - Imperia (p. 8:42) - Taggia Arma (p. 8:53) - Sanremo (p. 8:59) - Bordighera (p. 9:08).

R 25898 GE.VOLTRI 7:07 SAVONA 7:40
NUOVO TRENO. Si effettua il 16 settembre. Ferma a: Arenzano (p. 7:14), Cogoleto (p. 7:18), Varazze (p. 7:24), Celle (p. 7:28) e 
Albisola (p. 7:33).

R 33848 GE.VOLTRI 8:06 SAVONA 8:38
NUOVO TRENO. Si effettua il 16 settembre. Ferma a: Arenzano (p. 8:13), Cogoleto (p. 8:17), Varazze (p. 8:23), Celle (p. 8:27) e 
Albisola (p. 8:32).

R 33850 GE.VOLTRI 8:49 SAVONA 9:23
NUOVO TRENO. Si effettua il 16 settembre. Ferma a: Arenzano (p. 8:57), Cogoleto (p. 9:01), Varazze (p. 9:08), Celle (p. 9:12) e 
Albisola (p. 9:16).

Da Bergamo/Milano per Genova/Savona/Ventimliglia

Treno Partenza Ora Arrivo Ora Provvedimenti

R 1723

/1724

MILANO P. 

GARIBALDI
6:43 VENTIMIGLIA 11:22 Il giorno 16 settembre CANCELLATO. TRA MILANO P.G. E GE.PRINCIPE SOSTITUITO DA NUOVO TRENO R 1717.

R 1717
MILANO P. 

GARIBALDI
6:43 GE.PRINCIPE 8:41 NUOVO TRENO. Si effettua il 16 settembre. Da Milano P.Garibaldi a Tortona stessi orari e fermate del R 1723/1724.

R 1786

/1787

/1788

BERGAMO 7:07 VENTIMIGLIA 11:45 Il giorno 16 settembre CANCELLATO. TRA BERGAMO E GE.PRINCIPE SOSTITUITO DA NUOVO TRENO R 1798/1799.

R 1798

/1799
BERGAMO 7:07 GE.PRINCIPE 9:30 NUOVO TRENO. Si effettua il 16 settembre. Da Bergamo a Voghera stessi orari e fermate del R 1786/1787/1788

Segue TRENI TRASPORTO REGIONALE

PUNTI DI FERMATA BUS SOSTITUTIVI IN DIREZIONE GENOVA VOLTRI/SAVONA Ge.Brignole: P.zza Verdi (Piazzale F.S.) - Ge.Principe: P.zza Acquaverde - Piazzale antistante la stazione 

F.S. - Ge.Sampiedarena: P.zza Montano - Fermata A.T.P.  (lato portici) -Ge.Cornigliano: Via Cornigliano - Fronte stazione F.S. - Ge.Sestri P. Aeroporto: Via Puccini - Prossimità stazione F.S. -

Ge.Pegli: Fermata A.M.T. / A.T.P. - Via Lungomare di Pegli 2 / Pegli F.S. - Ge.Pra: Via Pra - Fronte stazione F.S. - Ge.Voltri: Via Don Giovanni Verità - Fronte stazione F.S. - Arenzano: Fermata 

A.T.P. Piazza Golgi - Stazione F.S. - Cogoleto: Capolinea A.T.P. - Piazza Maggetti - Stazione F.S. - Varazze: P.zza 24 Maggio  Fermata A.T. P. - Celle: Via Aurelia - Dopo incrocio Via Colla - Bivio 

Stazione F.S.- Albisola: C.so Mazzini - Fermata bus di linea (adiacente piazzale stazione F.S.) - Savona: Piazza Aldo Moro - Stazione F.S. 

PUNTI DI FERMATA BUS SOSTITUTIVI IN DIREZIONE GENOVA SESTRI P.AEROPORTO/GENOVA BRIGNOLE: Ge.Voltri: Fermata AMT, via Voltri 8 – Ge.Pra: Piazzale stazione F.S.-

Ge.Pegli: Fermata AMT, Lungomare di Pegli, 25 - Ge.Sestri P. Aeroporto: Via Puccini, fronte stazione F.S. - Ge.Cornigliano: Fermata AMT, fronte stazione F.S. – Ge.Sampierdarena: Fermata

AMT, via Cantore 50 - Ge.Principe: P.zza Acquaverde - Piazzale antistante la stazione F.S. - Ge.Brignole: P.zza Verdi (Piazzale F.S.)



Foglio 5 di 5

R 

11249

GE

V01

R 

23605

R 

11221

GE

V03

R 

25895

R 

24523

GE

V05

R 

25897

R 

2171

GE

V07
R 2173

R 

25901

R 

11229

GE

V11

R 

25899

R

11303

GE

V13

R

24527

GE

V15

R

11323

GE

V17

R 

23969

Provenienza Treni Savona Savona Savona Ventimi

glia

Savona Savona Savona Ventimi

glia

Ge.Voltri a. 05:10 05:54 06:38 07:17 08:03 09:21 09:41 09:56

Ge.Voltri p. 05:15 05:59 06:43 07:22 08:08 09:26 09:46 10:01

Ge.Pra p 05:20 06:04 06:48 | 08:13 09:31 09:51 |

Ge.Pegli p 05:25 06:09 06:53 | 08:18 09:36 09:56 |

Ge.Sestri P. Aeroporto a. 05:32 06:16 07:00 07:39 08:25 09:43 10:03 10:18

Ge.Sestri P. Aeroporto 05:42 06:26 07:10 07:54 08:00 08:35 09:43 10:34

Ge.Cornigliano 09:49

Ge.Sampierdarena 09:55

Genova P.P. 10:02

Ge. Brignole a. 10:10

Destinazione Treni
La 

Spezia

Sestri 

L.

La 

Spezia

Milano 

C.le

Ge.Brig

nole

Sestri 

L.

Ge.Bri

gnole

Da Genova Voltri a Genova Brignole

R

24554

GE

V02

R 

25844
GE N02

R

11340

GE

V04

R 

25894

R

11342

GE

V06

R 

25896

R

11218

GE

V08

R 

25898

R

11362

GE

V10

R 

33848

R

24524

GE

V12

R 

33850

R

33852

GE

V14

R 

11236

Provenienza Treni Sestri 

L.

Ge.Bri

gnole

Ge.Bri

gnole

Ge.Bri

gnole

La 

Spezia

La 

Spezia

Ge.Bri

gnole

Ge. Brignole p. 0:36

Genova P.P. p. 0:42

Ge.Sampierdarena p. 0:49

Ge.Cornigliano p. 0:55

Ge.Sestri P. Aeroporto a. 00:14 1:02 05:35 06:22 06:35 07:34 08:17 10:09

Ge.Sestri P. Aeroporto p. 00:19 1:02 05:40 06:27 06:40 07:39 08:22 10:14

Ge.Pegli p 00:25 1:11 05:46 06:33 06:46 07:45 08:28 10:20

Ge.Prà p. 00:30 1:18 05:51 06:38 06:51 07:50 08:33 10:25

Ge.Voltri a. 00:36 1:23 05:57 06:44 06:57 07:56 08:39 10:31

Ge.Voltri p. 00:46 1:23 06:07 06:54 07:07 08:06 08:49 10:47

Arenzano p. 1:42

Cogoleto p. 1:52

Varazze p. 2:07

Celle p. 2:16

Albisola p. 2:22

Savona a. 2:34

Destinazione Treni Savona Ventimi

glia

Ventimi

glia

Savona Savona Savona Savona

Da Genova Brignole/Genova Sestri Ponente Aeroporto a Genova Voltri/Savona

15 - 16 SETTEMBRE 2018
TABELLA INTEGRATA BUS + TRENI TRASPORTO REGIONALE


